
mayo a

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 6,662.62

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 1 9,434.26

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 19 8,698.41

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

2 10,815.47

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 10,776.18

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 4 11,741.01

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

3 11,154.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 17,200.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 3 11,859.99

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

69913811 NIKAMI IMPORTACIONES   SOCIEDAD ANONIMA 1 18,495.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 20,850.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

43439942 SOLACON, SOCIEDAD ANONIMA 1 23,990.00

26424207 INTERNET TELECOMUNICATION COMPANY DE GUATEMALA  

SOCIEDAD ANONIMA

1 23,712.00

5780667 ITEMS SOCIEDAD ANONIMA 1 28,626.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 4 28,457.82

5100097 INGENIERIA Y REPRESENTACIONES SOCIEDAD ANONIMA 1 35,900.00

73889342 FACELA GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 32,045.00

89043677 GALICIA AUYON JOSE EDUARDO 1 46,990.00

40422070 PROVEEDORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS EN GENERAL, 

SOCIEDAD ANÓNIMA

1 43,000.00

3486303 TOC RENOJ CECILIO 1 55,014.00

72944919 PATAN MIXTÚN FREDY 1 51,000.00

63646285 CONTRERAS CAHAL ENRIQUE ANTONIO 1 65,811.00

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 60,000.00

120164647 FUTURA CONSULTING  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 80,698.90

6909981 ALONZO MALDONADO VICTOR FELIPE 1 69,000.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 1 85,293.00

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 1 80,768.00

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 88,237.50

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 2 85,636.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 25 97,550.15

4546474 PALMA VILLAGRAN MARCOS 1 92,421.21

6043593 GUARCAX JOJ JACOB 2 142,003.00

WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 1 100,581.98

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 63 1,298,782.11

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 26 204,661.73

TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 3,885,975.74
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6909981 ALONZO MALDONADO VICTOR FELIPE 1 69,000.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 1 85,293.00

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 1 80,768.00

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 258 7,072,643.91

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 10 94,984.63

81295332 MEJORES INGREDIENTES, SOCIEDAD ANONIMA 1 55.00

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 0.11

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 1 59.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 1 59.00

5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

42101263 GO GREEN, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 124.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 2 116.00

26277549 ALVA BARRERA MARIO ESTUARDO 1 165.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 1 147.00

86350293 MERCADOWEB, SOCIEDAD ANONIMA 1 205.00

49551213 OROZCO ESCOBAR SHIRLEY YESSICA SUCELY 1 194.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 4 308.20

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 250.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 3 341.74

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 1 519.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 422.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

6 665.50

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 1 649.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 829.00

76412865 TAIM SOCIEDAD ANONIMA 2 778.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 1 881.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 2 1,130.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 976.23

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 1 1,239.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 9 1,215.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 1,295.23

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,287.00

76741087 SICAN ROCA ETELVINA 1 1,499.50

9785299 LEIVA MEJIA DE LÓPEZ TIRSA ABIGAIL 1 1,324.00

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO 1 1,650.00

30182956 LOPEZ SUAREZ WENDY WALESKA 1 1,550.00

86882899 FRUTTI DI MARE, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,100.00

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 2 1,731.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 2,300.00

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 2 2,131.42

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,550.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,293.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00



3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 13,343.35

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 19,875.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 17,200.00

73889342 FACELA GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 32,045.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 48,513.69

89043677 GALICIA AUYON JOSE EDUARDO 1 46,990.00

3486303 TOC RENOJ CECILIO 1 55,014.00

72944919 PATAN MIXTÚN FREDY 1 51,000.00

63646285 CONTRERAS CAHAL ENRIQUE ANTONIO 1 65,811.00

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 60,000.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 84 517,370.57

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

6043593 GUARCAX JOJ JACOB 2 142,003.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 1 59.00

81295332 MEJORES INGREDIENTES, SOCIEDAD ANONIMA 1 55.00

42101263 GO GREEN, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 1 59.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

5365651 MAYORPIT  SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 2 116.00

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 1 147.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 124.00

49551213 OROZCO ESCOBAR SHIRLEY YESSICA SUCELY 1 194.00

26277549 ALVA BARRERA MARIO ESTUARDO 1 165.00

86350293 MERCADOWEB, SOCIEDAD ANONIMA 1 205.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 1 200.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 3 341.74

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 250.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 422.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 1 649.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 1 519.00

76412865 TAIM SOCIEDAD ANONIMA 2 778.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

6 665.50

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 1 881.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 829.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 9 1,215.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 2 1,130.00

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,287.00

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 1 1,239.00

9785299 LEIVA MEJIA DE LÓPEZ TIRSA ABIGAIL 1 1,324.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 1,295.23

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 2 1,731.00

30182956 LOPEZ SUAREZ WENDY WALESKA 1 1,550.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 1 2,100.00

86882899 FRUTTI DI MARE, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,100.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 2 3,575.10

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 2 2,131.42

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 10,776.18

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 1 9,434.26

69913811 NIKAMI IMPORTACIONES   SOCIEDAD ANONIMA 1 18,495.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 6 17,767.51

5100097 INGENIERIA Y REPRESENTACIONES SOCIEDAD ANONIMA 1 35,900.00

43439942 SOLACON, SOCIEDAD ANONIMA 1 23,990.00

40422070 PROVEEDORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS EN GENERAL, 

SOCIEDAD ANÓNIMA

1 43,000.00



5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,293.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 3,120.00

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,034.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 6,662.62

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 14,008.22

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

2 10,815.47

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

13 116,262.46

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 16,625.50

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,650.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 976.23

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 12,871.40

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 4,406.58

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 81,536.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 14,822.25

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 353.48

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 9 36,441.05

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 11,539.37

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 8,197.70

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 20 155,891.54

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 16,350.50

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 10,656.86

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 8 620.54

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 16,026.64

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 88,237.50

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 20,850.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 36 644,016.31

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 3 2,310.27

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO 1 1,650.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,057.01

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,100.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 6,084.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 3 11,859.99



*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,235.55

 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 5 144,548.88

26424207 INTERNET TELECOMUNICATION COMPANY DE GUATEMALA  

SOCIEDAD ANONIMA

1 23,712.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 7,276.43

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

120164647 FUTURA CONSULTING  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 80,698.90

5780667 ITEMS SOCIEDAD ANONIMA 1 28,626.00

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 0.11

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

72 5,380,019.35

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 1,950.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 4 308.20

WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 1 100,581.98

4546474 PALMA VILLAGRAN MARCOS 1 92,421.21

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 3,885,975.74

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 63 1,298,782.11

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 4 1,007.54

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 19 78,093.75

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,550.00

76741087 SICAN ROCA ETELVINA 1 1,499.50


